

SB Holding 2007 ApS
Slotsvej 54
6510 Gram
CVR-nr. 30244745

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2016

Dirigent

Navn: Svend Brodersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr.: 30244745

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Svend Brodersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

SB Holding 2007 ApS' formål er at eje aktier og andre værdipapirer i selskaber, der driver økologisk landbrug, kulturformidling, hotel og konferenceaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 28 t.kr., som direktionen anser som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.250)</u>	<u>(6.813)</u>
Driftsresultat		(6.250)	(6.813)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		254.881	475.074
Andre finansielle indtægter	1	17.077	16.111
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(372.962)</u>	<u>(351.767)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(107.254)	132.605
Skat af ordinært resultat	3	<u>79.713</u>	<u>75.343</u>
Årets resultat		<u>(27.541)</u>	<u>207.948</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		254.881	475.074
Overført resultat		<u>(282.422)</u>	<u>(267.126)</u>
		<u>(27.541)</u>	<u>207.948</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.597.177	23.342.296
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>23.597.177</u>	<u>23.342.296</u>
Anlægsaktiver		<u>23.597.177</u>	<u>23.342.296</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		301.699	284.622
Udskudt skat	5	922.101	842.388
Tilgodehavender		<u>1.223.800</u>	<u>1.127.010</u>
Likvide beholdninger		<u>1.844</u>	<u>1.994</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.225.644</u>	<u>1.129.004</u>
Aktiver		<u>24.822.821</u>	<u>24.471.300</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.220.544	4.965.663
Overført overskud eller underskud		6.466.162	6.748.584
Egenkapital		<u>16.686.706</u>	<u>16.714.247</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.200.217	3.010.755
Anden gæld	7	4.935.898	4.746.298
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.136.115</u>	<u>7.757.053</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.136.115</u>	<u>7.757.053</u>
Passiver		<u>24.822.821</u>	<u>24.471.300</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	4.965.663	6.748.584	16.714.247
Årets resultat	0	254.881	(282.422)	(27.541)
Egenkapital ultimo	5.000.000	5.220.544	6.466.162	16.686.706

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
1. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.077	16.111	
	<u>17.077</u>	<u>16.111</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
2. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	183.212	159.867	
Renteomkostninger i øvrigt	189.600	191.900	
Øvrige finansielle omkostninger	150	0	
	<u>372.962</u>	<u>351.767</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
3. Skat af ordinært resultat			
Ændring af udskudt skat	(79.713)	(75.343)	
	<u>(79.713)</u>	<u>(75.343)</u>	
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>	
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		18.376.633	
Kostpris ultimo		<u>18.376.633</u>	
Opskrivninger primo		4.965.663	
Andel af årets resultat		254.881	
Opskrivninger ultimo		<u>5.220.544</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>23.597.177</u>	
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Gram og Nybøl Godser Holding A/S	Haderslev	A/S	87,4

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	922.101	842.388
	<u>922.101</u>	<u>842.388</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> kr.	<u>Nominel værdi</u> kr.
6. Virksomhedskapital			
Anparter	50.000	100	5.000.000
	<u>50.000</u>		<u>5.000.000</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000	5.000.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	4.875.000	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>125.000</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
7. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	4.935.898	4.746.298
	<u>4.935.898</u>	<u>4.746.298</u>

Heraf udgør gæld til virksomhedsdeltager 4.935.898 kr. (4.740.048 kr.).

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet pantsat sine aktier i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 23.597 t.kr.